
STO "\
Lp

F\' Z
~"»O

r
140/KP/23

Smlouva o bezúplatném převodu majetku

Přcvodcc: Čcská rcpublika — Ilasičský záchranný sbor MoravskoslczskCho kraje
sidlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřch
zastoupený: plk. lng. Radimem Kuchařcm, řcditclcm H,.,i,... "aj=
I-IZS MoravskoslezskCho kraje S'.'Llj\,
IČO: 70884561 ' ' : ,

(dále jcn ,,přcvodcc") """' ""' 1 4/íj &'U i
i ,. ;ř ' " . ĺ 1 "1323 F'ř,éní

Nabyvatel: Statutární mčsto Ilavířov
, , , Ĺ'j.Cmcj jS'tjsidlo: Svomosti 2, 736 01 Haviřov

zastoupený:
IČO: 00297488

(dále je ,,nabyvatcl")
I.

Základní ustanovení
1. Smluvni strany uzavírají tuto smlouvu o bczúplatnCm převodu majetku podlc ustanoveni

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znční pozdčjších přcdpisů
(dále jen ,,občanský zákonik") a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb.,
o majctku ČcskC republiky a jcjím vystupování v právních vztazích, vc znční pozdčjších
přcdpisů (dále jcn ,,zákon o rnajctku").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvcdenC v úvodu tCto smlouvy jsou v souladu s právni
skutcčnosti v dobč uzavření smlouvy. Smluvní strany sc zavazují, že zmčny dotčcných
údajů oznámi ncprodleně druhé smluvní stranč.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podcpisující tuto smlouvu jsou k tomuto jcdnání
oprávnčny.

II.
Úvodní ustanovcní

1. Česká rcpublika jc vlastníkem a Ilasičský záchranný sbor MoravskoslczskCho kraje (dálc
i ,,HZS MoravskoslczskCho kraje") jako organizační složka státu je příslušný hospodařit
s majetkcm státu uvedcným v příloze č. 1 tCto smlouvy (dálc i ,,majctck").

2. O trvalé ncpotřebnosti majctku pro přcvodce rozhodl ředitcl IlZS MoravskoslczskCho kraje
v souladu s ustanovcním § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnutím o trvalC ncpotřcbnosti
č. 38b/2022 zc dne 19.12.2022.

III.
Předmčt smlouvy

1. Přcdmčtem tCto smlouvy je bezúplatný přcvod majctku do vlastnictví nabyvatcle.
2. VlastnickC právo přcchází na nabyvatele dnem fyzickCho přcdáni a přcvzetí majetku.

IV.
Stav přcvádčnCho majctku

1. Obč smluvní strany prohlašují, žc jc jim znám skutcčný stav přcvádčnCho majctku v dobč
uzavření tCto smlouvy a žc jcj nabyvatcl v tomto stavu přijímá.

2. Nabyvateli ncvyplývaji 7. tCto smlouvy vůči přcvodci žádnC nároky z vad, ktcrC sc projeví
na převádČném majetku po uzavřcní tCto smlouvy.

3. Dlouhodobý majctck byl odpisován rovnomčrným způsobem, informacc o odpisováni
majetku budou nabyvatcli poskytnuty při přcdání a přcvzctí majetku, případnč budou
nabyvateli zaslány po zaúčtování poslcdních odpisů u přcvodcc.



V.
vcřcjný zájcm

Jedná se o majetek morálnč i tcchnicky zastaralý a vc zhoršcnCm technickém stavu danem jeho
intenzivním používáním u přcvodcc. Pro převodcc jc tento majetek nadále nevyužitelní'.
Automobil osobni továrni značky ŠKODA YETI 2.0 TDI CR DPF/81KW, RZ: 9TO 4174. VIN:
tmblc75i.8d6101533, pořizcný v rocc 2013, počct km: 115 000. Technický stav vozidla
odpovídá jeho stáří, opotřebcní a intcnzivnímu používání přcvodcem, s platným STK do
11/2023. Po dobu záruky bylo vozidlo scrvisováno v autorizovanCm scrvisc, po uplynutí tCto
doby probíhal pravidclný scrvis vc vlastních dílnách II7.S Moravskoslezského kraje dle
doporučení návodu výrobce, v pravidelných lhůtách bylo podrobováno zákonným technickým
prohlídkám a je způsobilC k provozu na pozcmních komunikacích. Z důvodu obnovy tcchniky
v souladu sc Systcmizací vozidcl II7.S MoravskoslczskCho kraje byl již tento majetek nahrazen
tcchnikou novou. Nabyvatel využijc tcnto majctck prostřednictvím jednotky sboru
dobrovolných hasičů Ilavířov - Zivotice k zabczpečení požámí ochrany a integrovanCho
záchrannCho systému na území statutárního mčsta Ilaviřov a na úzcmí Moravskoslczského
kraje. Z tohoto důvodu jc splnčna podminka daná ustanovcním § 22 odst. 2 zákona o majctku,
které stanovi, žc bczúplatnč lzc včc přcvCst do vlastnictví jinc osoby pouzc vc vcřcjncm zájmu
ncbo je-li bczúplatný převod hospodámčjší ncž jiný způsob naložcní s včcí nebo stanoví-li tak
zvláštní právní přcdpis.

VI.
Podmínky bezúplatného převodu

1. Nabyvatel sc zavazuje, žc majctck budc uživán jcdnotkou sboru dobrovolných hasičů
llaviřov - Zivoticc k zabczpcčcní požární ochrany a intcgrovanCho záchrannCho systCmu
v souladu sc zákoncm č. 133/1985 Sb., o požární ochranč, vc znčni pozdčjších přcdpisů
a souviscjícími přcdpisy, a to ncjmCnč po dobu 5 lct.

2. Nabyvatel není oprávnčn po dobu 5 let ode dne uzavření tCtO smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu přcvodcc zcizit majetek, užívat majetek ke komerčním účelům nebo
dát tento majetek do užívání jinCmu subjektu.

3. Poruší-li nabyvatel nčkterou z povinností uvedených v odst. 1 až 2 tohoto čjánku. je
převodcc oprávnčn od tCto smlouvy píscmnč odstoupit. Pokud přcvodce odstoupi od této
smlouvy, nabyvatel jc povincn bczodkladnč vrátit přcvodci majctck ve stavu, v jakCm jcj
od přcvodcc přcvzal, s přihlCdnutím k obvyklému opotřebení a se vším, co od převodce
v rámci bczúplatnCho přcvodu obdržcl.

4. Převodce jc oprávnčn provádčt u nabyvatclc kontrolu dodržování podmínck uvedených
v odst. ] až 2 tohoto článku v průbčhu doby v tčchto ustanovcních uvcdené a nabyvatel jc
povinen převodci provedeni této kontroly umožnit. Nabyvatcl je povinen 1x ročnč po
skončení každého kalcndářního roku v průbčhu doby uvcdcnC v odst. 1 až 2 tohoto článku
zaslat přcvodci píscrnnou zprávu o uživáni majctku a dodržení podminek bczúplatnCho
přcvodu.

VII.
Předání a převzetí majetku

1. Majctck a doklady, ktcrC se k majetku vztahuii, budou předány nabyvateli ncprodlenč po
uzavřcni tCto smlouvy u HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, Ostravská
883/3 Karviná - Fryštát. KonkrCtni tcrmin budc stanovcn na základě dohody zástupců obou
smluvnich stran.

2. O fyzickCm přcdáni a přcvzctí mq,jctku a dokladů, ktcrC sc k majctku vztahuji, budc scpsán
přcdávací protokol podcpsaný zástupci obou smluvních stran.



V VIII.
ZávěreČná ustanovcní

1. Kontaktními osobami pro zaúčtování majetku jsou:
- za přcvodcc ,

e-mail:
- za nalíyvatele ,

e-mail:
2. Smluvní strany prohlašuji, že si před uzavřením smlouvy vzájemnč sdčlily vcškcrC jim

známé skutkovC a právní okolnosti, ktcrC by mohly být významné vc vztahu k uzavření tCtO
smlouvy nebo k plnční z této smlouvy vyplývajícímu.

3. Tuto smlouvu lze mčnit nebo doplnit formou písemných dodatků k tCto smlouvč, kterC
budou vzestupnč číslovány, výslovnč označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávnčnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účcl
považována výmčna c-mailových či jiných clcktronických zpráv.

4. Odpovčd' nčktcrC zc smluvních stran podlc § 1740 odst. 3 občanskCho zákoníku s dodatkcm
ncbo odchylkou ncní přijctim nabídky na uzavřcní tCtO smlouvy, ani když podstatnč ncmční
podmínky nabídky.

5. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní
a mezi smluvnimi stranami platí jcn to, co jc dohodnuto v této smlouvě.

6. Obč smluvní strany prohlašují, žc si tuto smlouvu přcd jcjím podpiscm řádnč přcčctly, žc
byla uzavřena po vzájemnCm projcdnání podlc jcjich pravC a svobodnC vůlc, určitč,
srozumitclnČ a vážnČ a že se dohodly na celCm jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - seznam a bližší popis majetku.
9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy tuto smlouvu podcpíšc druhá ze smluvních stran.
10. PodlChá-li tato smlouva povinnosti uveřejnčni v registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti nčktcrých smluv, uveřejňování tčchto
smluv a o rcgistru smluv (zákon o rcgistru smluv), ve znční pozdčjších přcdpisů, smluvní
strany souhlasi s jejím uveřejnčním v plném rozsahu. Uveřejnční této smlouvy v registru
smluv zajisti přcvodce.

11. Doložka platnosti právního jcdnání podlc § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obccni
zřízení), ve znční pozdčjších předpisů: Bczúplatný přcvod majctku dlc tCto smlouvy byl
schválcn Zastupitclstvcm mčsta Havířova dne 27.02.2023 č. usncscní 97/3ZM/2023.

zM Z,
Ostrava .. . . .. . .. . .. .. . .. .

plk.

IlZS Moravskoslezského kraje

;:"Á,;··'.'ť."::cs!ezského kraje
"v'ýškovická 40

700 30 Ostrava- Zábřeh
,19

llavířov

statutárního města Ilavířova



E.:;..'
j;...':
E";":"-

É:·:" .'
; ' '" "

:"

Ĺy

Příloha č. 1 ke smlouvě 0 bezúplatném převodu majetku

I'oČcl CCna v KČ K'arta IM RokNomcnklatura Názcv niajctku Vvr. cjsio · cclkem (NS u 1)DM) pořízení
" ni.j.

Automobii os,sil.KOMBI ŠKODi\
. 20130Sl041014003 YETI 20 TDI CR #91"04174 } 683 800,00 10800391

, CENA .CF.LKEM 683 800,00 Kč
'

_


